Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 49 от 28.09.2010 «Об установлении земельного

налога на территории городского поселения Гаврилов-Ям»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
24.02.2015

      В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении
изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации»,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1.    Внести  в  Решение Муниципального Совета  от  28.09.2010 № 49 «Об
установлении  земельного налога на территории городского поселения Гаврилов-
Ям» следующие  изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 2 исключить слова «или физическими лицами,
являющимися индивидуальными предпринимателями».

1.2. В подпункте «б» пункта 2 исключить слова «а также физические лица,
являющиеся  индивидуальными  предпринимателями,  в  отношении  земельных
участков, используемых ими в предпринимательской деятельности».

1.3.  Подпункт  «в»  пункта  2  изложить  в  следующей  редакции:  «налог
подлежит  уплате  налогоплательщиками  –  физическими  лицами,  в  том  числе
индивидуальными  предпринимателями,  в  срок  не  позднее  1  октября  года,
следующего  за  истекшим  налоговым  периодом,  на  основании  налогового
уведомления, направленного налоговым органом».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по финансам, бюджету и управлению муниципальной собственностью.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и
на официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям А.Б.Сергеичев
24.02.2015
№ 22